D
as
 v
or
lie
ge
nd
e
D
ok
um
en
t b
ei
nh
al
te
t a
llg
em
ei
ne
 B
es
ch
re
ib
un
ge
n
un
d/
od
er
 te
ch
ni
sc
he
 E
ig
en
sc
ha
fte
n
de
r L
ei
st
un
gs
fä
hi
gk
ei
t d
er
 h
ie
rin
 e
nt
ha
lte
ne
n
Pr
od
uk
te
.
An
ha
nd
 d
es
 v
or
lie
ge
nd
en
 D
ok
um
en
ts
 s
ol
l n
ic
ht
 d
ie
 E
ig
nu
ng
 u
nd
 Z
uv
er
lä
ss
ig
ke
it
di
es
er
 P
ro
du
kt
e
fü
r b
es
tim
m
te
 B
en
ut
ze
ra
nw
en
du
ng
en
 fe
st
ge
st
el
lt
w
er
de
n.
 E
s
st
el
lt
au
ch
 k
ei
ne
n
Er
sa
tz
 d
af
ür
 d
ar
.
Es
 o
bl
ie
gt
 d
em
 B
en
ut
ze
r o
de
r I
nt
eg
ra
to
r,
ei
ne
 v
ol
ls
tä
nd
ig
e
un
d
zw
ec
km
äß
ig
e
R
is
ik
oa
bs
ch
ät
zu
ng
 s
ow
ie
 e
in
e
Be
w
er
tu
ng
 u
nd
 P
rü
fu
ng
 d
er
 P
ro
du
kt
e
hi
ns
ic
ht
lic
h
ih
re
s
en
ts
pr
ec
he
nd
en
 E
in
sa
tz
es
 d
ur
ch
zu
fü
hr
en
.
Sc
hn
ei
de
r E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
SA
S
un
d
di
e
en
ts
pr
ec
he
nd
en
 T
oc
ht
er
- o
de
r K
on
ze
rn
ge
se
lls
ch
af
te
n
üb
er
ne
hm
en
 n
ic
ht
 d
ie
 H
af
tu
ng
 fü
r d
en
 m
is
sb
rä
uc
hl
ic
he
n
G
eb
ra
uc
h
de
r h
ie
r e
nt
ha
lte
ne
n
In
fo
rm
at
io
ne
n.
01.06.2024
1
Produktdatenblatt
Eigenschaften
LC1F800QW
Leistungsschütz LC1F 3p, 450 kW, 800 A, 400
V AC3, Spule 400 V DC
Hauptmerkmale
Baureihe TeSys
Baureihe TeSys F
Produkt- oder
Komponententyp
Schütz
Kurzbezeichnung des
Geräts
LC1F
Anwendung des
Schützes
Ohmsche Last
Motorsteuerung
Nutzungskategorie AC-3
AC-1
AC-4
Beschreibung der Pole 3P
[Ue]
Betriebsbemessungsspannung
<= 1.000 V AC 50/60 Hz
<= 460 V DC
[Uc]
Steuerkreisspannung
400 V DC
380 - 415 V AC 40 - 400 Hz
[Ie]
Betriebsbemessungstrom
1000 A (bei <40 °C) bei <= 440 V AC AC-1
800 A (bei <55 °C) bei <= 440 V AC AC-3
Zusatzmerkmale
[Uimp] Bemessungs-Stoßspannungsfestigkeit 8 kV
[Ith] Konventioneller thermischer Strom in freier Luft 1000 A (bei 40 °C)
Nenn-Unterbrechungskapazität 6400 A entspricht IEC 60947-4-1
[Icw] Bemessungs-Kurzzeitstromfestigkeit 5500 A 40 °C - 10 s
4600 A 40 °C - 30 s
3600 A 40 °C - 1 min
2600 A 40 °C - 3 min
1700 A 40 °C - 10 min
Zugehörige Absicherung 1000 A gG bei <= 440 V
800 A aM bei <= 440 V
Durchschnittliche Impedanz 0,12 MOhm - Ith 1000 A 50 Hz
[Ui] Bemessungs-Isolationsspannung 1000 V entspricht IEC 60947-4-1
1500 V entspricht VDE 0110 Gruppe C
Verlustleistung pro Pol 120 W AC-1
77 W AC-3
Überspannungskategorie III
Strommast Kontaktzusammensetzung 3 S
Motorleistung (kW) 450 KW bei 1.000 V AC 50/60 Hz (AC-3)
450 KW bei 500 V AC 50/60 Hz (AC-3)
475 KW bei 660 - 690 V AC 50/60 Hz (AC-3)
110 KW bei 400 V AC 50/60 Hz (AC-4)
450 KW bei 380 - 400 V AC 50/60 Hz (AC-3)
450 KW bei 415 V AC 50/60 Hz (AC-3)
450 KW bei 440 V AC 50/60 Hz (AC-3)
250 kW bei 220 - 230 V AC 50/60 Hz (AC-3)
Steuerkreisspannungsgrenzen Betrieb: 0,85 - 1,1 Uc (bei 55 °C)
Abfallspannung: 0,3 - 0,5 Uc (bei 55 °C)
Mechanische Lebensdauer 5 Mcycles
Anzugsleistung in W 1900 W (bei 20 °C)
Halteleistungsaufnahme in W 12 W bei 20 °C
Max. Betriebsrate 600 cyc/h 55 °C
Betriebszeit 40 - 50 ms Öffnung
60 - 80 ms Schließung
2
Anschlüsse - Klemmen Steuerkreis: Schraubklemmenleisten 1 Kabel(n) 1…4 mm²flexibel ohne
Kabelende
Steuerkreis: Schraubklemmenleisten 2 Kabel(n) 1…4 mm²flexibel ohne
Kabelende
Steuerkreis: Schraubklemmenleisten 1 Kabel(n) 1…4 mm²flexibel mit Kabelende
Steuerkreis: Schraubklemmenleisten 2 Kabel(n) 1…2,5 mm²flexibel mit
Kabelende
Steuerkreis: Schraubklemmenleisten 1 Kabel(n) 1…4 mm²starr ohne Kabelende
Steuerkreis: Schraubklemmenleisten 2 Kabel(n) 1…4 mm²starr ohne Kabelende
Stromkreis: Schiene 2 Kabel(n) - Schienenquerschnitt: 60 x 5 mm
Stromkreis: Schraubenverbindung
[M] Anzugsdrehmoment Steuerkreis: 1,2 Nm
Stromkreis: 58 Nm
Montagehalterung Platte
Wärmeabgabe 12 W
Motorleistungsbereich 250…500 KW bei 200…240 V 3 Phasen
250…500 KW bei 380…440 V 3 Phasen
110…220 KW bei 200…240 V 3 Phasen
250…500 kW bei 480…500 V 3 Phasen
Typ des Motorstarters Direktschaltschütz
Schützspulenspannung 400 V DC Standard
400 V AC Standard
380 V AC Standard
415 V AC Standard
Normen JIS C8201-4-1
IEC 60947-4-1
EN 60947-4-1
IEC 60947-1
EN 60947-1
Produktzertifizierungen UL[RETURN]CSA[RETURN]RMRoS[RETURN]CB[RETURN]ABS[RETURN]CCC[RETURN]UKCA
Kompatibilitätscode LC1F
Steuerstromkreis-Typ DC Standard
AC bei 40 - 400 Hz
Montage
Schutzart (IP) IP20 Vorderseite mit Schutzabdeckungen entspricht IEC 60529
IP20 Vorderseite mit Schutzabdeckungen entspricht VDE 0106
Schutzbehandlung TH
Umgebungstemperatur bei Betrieb -5…55 °C
Umgebungstemperatur bei Lagerung -60…80 °C
Zulässige Geräte-Umgebungstemperatur -5…55 °C
Höhe 304 mm
Breite 309 mm
Tiefe 255 mm
Aufstellungshöhe 3.000 m ohne Leistungsreduzierung
Produktgewicht 18,75 kg
Verpackungseinheiten
VPE 1 Art PCE
VPE 1 Menge 1
VPE 1 Höhe 44,0 cm
VPE 1 Breite 33,0 cm
VPE 1 Länge 33,0 cm
VPE 1 Gewicht 18,988 kg
3
Nachhaltigkeit
REACh-Verordnung REACh-Deklaration
EU-RoHS-Richtlinie Konform mit Ausnahmen
Quecksilberfrei Ja
RoHS-Richtlinie für China RoHS-Erklärung Für China
Informationen zu RoHS-Ausnahmen Ja
WEEE Das Produkt muss entsprechend bestimmter Hinweise auf Märkten der
Europäischen Union entsorgt werden und darf nicht in Haushaltsabfälle gelangen.
Vertragliche Gewährleistung
Gewährleistung 18 months